MEMORANDO SEI Nº 0024916539/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de março de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Encaminhamos as análises das amostras já testadas por esta Secretaria da Saúde:

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

33/ 34
12903 - AVENTAL DE
PROCEDIMENTO
DESCARTÁVEL

PROMED DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LT

LAVIE

Conforme
Análise SEI
nº 0024916438,
o  edital exige
gramatura
mínima de 30
g/m2, alruta
mínima de 110
cm e largura
mínima de 140
cm. A amostra
possui
gramatura
inferior a 15
gramas/m2,
altura de 100
cm e largura de
134 cm.

Amostra
reprovada.

SEI/PMJ - 0024916539 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/03/2025, 14:52

50
916915 - COMPRESSA
DE GAZE 91CM X 91M -
TIPO QUEIJO

WISDOM FARMA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

AMED

Conforme
Análise SEI
nº 0024916077,
o edital exige
peso
aproximado de
1.650 gr/rolo e
as amostras
apresentam
peso inferior a
1.200 gramas/
rolo.

Amostra
reprovada.

51
916915 - COMPRESSA
DE GAZE 91CM X 91M -
TIPO QUEIJO

ANGULAR PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

AMED

Conforme
Análise SEI
nº 0024916166,
o edital exige
peso
aproximado de
1.650 gr/rolo e
as amostras
apresentam
peso inferior a
1.200 gramas/
rolo.

Amostra
reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 21/03/2025, às 14:50, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024916539 e o código CRC C2D77132.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024916539v5

SEI/PMJ - 0024916539 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/03/2025, 14:52

ANÁLISE SEI Nº 0024916438/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de março de 2025.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2025

ITEM 33/34- 12903- AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL

DESCRIÇÃO

12903 - AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO
EM TNT AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE
30 G/M2, COR CLARA. HIPOALERGÊNICO. MANGA LONGA COM PUNHO
EM ELÁSTICO, DECOTE COM VIÉS S NO ACABAMENTO, SISTEMA DE
AJUSTE E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE DOIS PARES DE AMARRILHOS (NAS
COSTAS E NA CINTURA), ACABAMENTO COM COSTURA OVERLOCK .
EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO GRANDE, MEDIDAS MÍNIMAS:
ALTURA 110 CM X LARGURA 140 CM. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E
RESPONSÁVEL TÉCNICO. - Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR
PROMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LT

MARCA LAVIE

REGISTRO
ANVISA

82904230006

LOTE 4793S/2809948-4

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

2 PACOTES

SEI/PMJ - 0024916438 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/03/2025, 14:51

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

( X  ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Edital exige gramatura mínima de 30 g/m2, alruta mínima de 110 cm e largura mínima de
140 cm. A amostra possui gramatura inferior a 15 gramas/m2, altura de 100 cm e largura de 134 cm.

(  ) Adequada ( X  ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Não atende as exigências

(  ) Adequada ( X) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO:  REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 21/03/2025, às 14:45, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024916438 e o código CRC 16CFBB8D.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024916438v3

SEI/PMJ - 0024916438 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/03/2025, 14:51

ANÁLISE SEI Nº 0024916077/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de março de 2025.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2025

ITEM 50- 916915 - COMPRESSA DE GAZE 91CM X 91M

DESCRIÇÃO

916915 - COMPRESSA DE GAZE 91CM X 91M - TIPO QUEIJO COM 8
CAMADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91CM X 91M, 3 DOBRAS, 13
FIOSC M² , 100 ALGODAO, PESO APROXIMADO DE 1.650 GR/ROLO, COR
BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, NAO ESTERIL, DOBRAS LATERAIS
PARA DENTRO, E SEM DESFILAMENTO, EMBALAGEM EM ROLO
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE
FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S./
ANVISA E ATENDER AS NORMAS NBR 14108. VALIDADE MINIMA DE 20
MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. - Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR WISDOM FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MARCA AMED NATALY SOFT

REGISTRO
ANVISA

81481900004

LOTE C46-7

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

2 ROLOS

AVALIAÇÃO TÉCNICA

SEI/PMJ - 0024916077 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/03/2025, 14:51

EMBALAGEM

Apontamentos:

( X  ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Edital exige peso aproximado de 1.650 gr/rolo e as amostras apresentam peso inferior a
1.200 gramas/rolo

(  ) Adequada ( X  ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Não atende as exigências

(  ) Adequada ( X) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO:  REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 21/03/2025, às 14:30, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024916077 e o código CRC A0F7BB21.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024916077v3

SEI/PMJ - 0024916077 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/03/2025, 14:51

ANÁLISE SEI Nº 0024916166/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de março de 2025.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 071/2025

ITEM 51- 916915 - COMPRESSA DE GAZE 91CM X 91M

DESCRIÇÃO

916915 - COMPRESSA DE GAZE 91CM X 91M - TIPO QUEIJO COM 8
CAMADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91CM X 91M, 3 DOBRAS, 13
FIOSC M² , 100 ALGODAO, PESO APROXIMADO DE 1.650 GR/ROLO, COR
BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, NAO ESTERIL, DOBRAS LATERAIS
PARA DENTRO, E SEM DESFILAMENTO, EMBALAGEM EM ROLO
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE
FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S./
ANVISA E ATENDER AS NORMAS NBR 14108. VALIDADE MINIMA DE 20
MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. - Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

MARCA AMED

REGISTRO
ANVISA

81481900004

LOTE C46-7

QUANTIDADE
RECEBIDA
PARA ANÁLISE

2 ROLOS

AVALIAÇÃO TÉCNICA

SEI/PMJ - 0024916166 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/03/2025, 14:51

EMBALAGEM

Apontamentos:

( X  ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Edital exige peso aproximado de 1.650 gr/rolo e as amostras apresentam peso inferior a
1.200 gramas/rolo

(  ) Adequada ( X  ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Não atende as exigências

(  ) Adequada ( X) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO:  REPROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 21/03/2025, às 14:30, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024916166 e o código CRC 25B094B4.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024916166v3

SEI/PMJ - 0024916166 - Análise https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/03/2025, 14:51